
Zápis z 6. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 02. 2011 

 

Místo konání :  Obecní úřad Stráţkovice  

Začátek :  17.00 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

 Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, Jiří Kutta 

Omluveni :  - 

Neomluveni : - 

Hosté: Jiří Hnetila 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

 

Návrh programu:  
1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Seznámení s jednání na KÚ – metodická pomoc 

3. Seznámení s finančním výsledkem 3. Obecního plesu 

4. Záměr prodej pozemků 

a) Část parcely KN 157/4 kú. Stráţkovic, p. Berkovský 

b) Část parcely PK 1383/3 (st. 173) kú. Stráţkovice, manţ. Počtovi 

c) KN 806/13 a 806/14 kú Stráţkovice 

5. Ţádost o umístění elektrického zařízení KN 1615/26 a PK 1590/3 kú Stráţkovice 

6. Jednání se správcem vodovodu p. Hnetilou 

7. Inventarizace 2010 

8. Vymáhání dluţných poplatků 

9. Správa Úřední desky 

10. Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení Zastupitelstva obce 

11. Výběr nájemce KD 

12. Projektové řešení - propustek  Ţelízkův mlýn 

13. Výběr dodavatele opravy Kovárny 

14. Uzavření nové pojistky na majetek obce a zodpovědnost 

15. Finanční vypořádání s nájemcem KD p. Vretosem - vlastní  investice do KD 

16. MAS Sdruţení Růţe – podpora obnovy a nové výstavby pro hasičské zbrojnice 

17. Plánované 13. kolo PRV – Obnova a rozvoj vesnic – rekonstrukce ČOV 

18. Odborná příprava velitelů a strojníků JSDHO 

19. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán ţádný návrh na úpravu programu 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrţeni na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o sloţení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Návrh byl přijat 

Návrh na určení zapisovatele zápisu:  

předsedající byl navrţen na zapisovatele zápisu Dominik Šíma 

Hlasování o sloţení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předloţila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 12.01.2011. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Stráţkovice č. 5 

ze dne 12.01.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Seznámení s jednání na KÚ – metodická pomoc 

Předsedající předloţila zastupitelstvu Zápis o metodické pomoci obci Stráţkovice ze dne 

19.01.2011. Starostka obce informovala zástupce Krajského úřadu o situaci týkající se 

hospodaření obce za rok 2010. Dále byla seznámena s průběhem přezkoumání hospodaření 

obce Stráţkovice za rok 2010. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis o metodické pomoci obci Stráţkovice 

ze dne 19.01.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Seznámení s finančním výsledkem 3. Obecního plesu 

Účetní obce p. Šíma předloţil vyúčtování 3. Obecního plesu. Příjem ze vstupenek a tomboly 

činil 24.700 Kč, výdaje celkem 33.801 Kč. Ztráta činí 9.101 Kč. Zastupitelstvo vyúčtování 

projednalo a doporučilo pro příští konání navýšit počet lístků do tomboly. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí finanční výsledek 3. Obecního plesu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, 

p. Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Ţádosti o prodej pozemků 

Starostka obce pí Halamová předloţila záměr obce Stráţkovice na odprodej pozemků: 

a) Část parcely KN 157/4 kú. Stráţkovic, p. Berkovský 

Zastupitelstvo návrh projednalo a rozhodlo, ţe k zamýšlenému prodeji pozemku je nutné 

vyjádření projektanta, který zohlední vybudování příslušné místní komunikace a chodníku. 

b) Část parcely PK 1383/3 (st. 173) o výměře 100 m2, kú. Stráţkovice, manţ. Počtovi 

Zastupitelstvo návrh projednalo a záměr prodeje schválilo.  

c) Parcela KN 806/13 a 806/14 kú Stráţkovice 

Před projednáním tohoto bodu oznámil zastupitel p. Čermák dle § 83 odst. 2, zák. č. 128/2000 

Sb., o obcích, moţný střetu zájmů v tomto projednávaném bodu a zastupitelstvo rozhodlo o 

vyloučení p. Čermáka z projednávání a rozhodování v této záleţitosti. Poté zastupitelstvo 

návrh projednalo a záměr prodeje schválilo. 



Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo rozhodlo, ţe záměr prodeje části pozemku KN 157/4 bude 

projednán po vyjádření projektanta, který zohlední vybudování příslušné místní komunikace a 

chodníku. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části parcely PK 1383/3 (st. 173) o 

výměře 100 m2. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo rozhodlo o vyloučení p. Čermáka z projednávání a 

rozhodování v bodě 4c. programu tohoto jednání dle § 83 odst. 2, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, z důvodu moţného střetu zájmů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4d: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodej parcely KN 806/13 a 806/14 kú 

Stráţkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Kutta, 

Proti: nikdo, Zdržel se: p. Korostenský 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Ţádost o umístění elektrického zařízení KN 1615/26 a PK 1590/3 kú 

Stráţkovice 

Starostka obce pí Halamová předloţila zastupitelstvu návrh Smlouvy o Smlouvě budoucí o 

zřízení práva odpovídající věcnému břemeni pro E.ON Česká Republika, s.r.o. – umístění 

elektrického zařízení KN 1615/26 a PK 1590/3 kú Stráţkovice. Zastupitelstvo návrh smlouvy 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemeni pro E.ON Česká Republika, s.r.o. – umístění elektrického 

zařízení KN 1615/26 a PK 1590/3 kú Stráţkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Jednání se správcem vodovodu p. Hnetilou 

Starostka obce pí Halamová uvítala správce Obecního vodovodu p. Hnetilu, který seznámil 

přítomné zastupitele s body, které je v rámci správy vodovodu Stráţkovice nutné dořešit: 

a) Dořešit Smlouvu s firmou ČEVAK (provozovatelem vodovodu Řevňovice) na 

pronájem vodovodu Řevňovice. 

b) Stanovit cenu vodného pro Řevňovice 

c) Stanovit cenu za transit vody pro vodovod Řevňovice 

Zastupitelstvo navrţené body projednalo a o jednotlivých návrzích nechalo hlasovat. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo ukládá starostce obce p. Halamové vstoupit v jednání 

s firmou ČEVAK o uzavření Smlouvy o pronájmu na vodovod Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo schvaluje výši vodného pro odběratele z vodovodu 

Řevňovice ve výši 26,- Kč/m3. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6c: Zastupitelstvo rozhodlo, ţe cena za tranzit vody pro vodovod Řevňovice 

bude stanovena po dohodě s provozovatelem vodovodu Stráţkovice a ČEVAK a.s.. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Inventarizace 2010 

Předseda inventarizační komise p. Korostenský předloţil zastupitelstvu obce inventarizační 

zápis včetně inventurních soupisů řádné inventarizace sestavené k 31.12.2010. Zastupitelstvo 

obce výsledek inventarizace projednalo a inventarizaci 2010 schválilo. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje Inventarizaci 2010. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Vymáhání dluţných poplatků 

Předsedkyně Finančního výboru pí Horáková, spolu s předsedou Kontrolního výboru p. 

Korostenským, na základě výsledku Inventarizace 2010 předloţili návrh na důsledné 

vymáhání dluţných nedoplatků za komunální odpad a psi. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schvaluje postoupit pohledávky, které se nepodařilo vymoci dle zákona oč. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích a v souladu se zákonem č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků ve 

znění pozdějších předpisů Advokátní kanceláři nebo Exekutorovi na základě výběru dle 

předloţených nabídek. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

pí Horákové oslovit zájemce o vymáhání dluţných nedoplatků a vyzvat je k předloţení 

písemných nabídek. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo schvaluje postoupení pohledávky, které se nepodařilo 

vymoci dle zákona oč. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a v souladu se zákonem č. 

337/1992 Sb., o správě daní a poplatků ve znění pozdějších předpisů Advokátní kanceláři 

nebo Exekutorovi na základě výběru dle předloţených nabídek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá pí Horákové oslovit zájemce o vymáhání dluţných 

nedoplatků ( Advokátní kanceláře, Exekutory) a vyzvat je k předloţení písemných nabídek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Správa Úřední desky 

Předseda Kontrolního výboru p. Korostenský předloţil zastupitelstvu obce návrh na správu a 

kontrolu Úřední desky a Elektronické úřední desky. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá 

p. Šímovi řádně aktualizovat Úřední desku a Elektronické úřední desku. Zastupitelstvo obce 

dále ukládá p. Korostenskému kontrolovat obsah a aktuálnost Úřední desky a Elektronické 

úřední desky. 



Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi řádně aktualizovat Úřední desku a 

Elektronické úřední desku. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo ukládá p. Korostenskému kontrolovat obsah a aktuálnost 

Úřední desky a Elektronické úřední desky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Zpráva Kontrolního výboru o plnění usnesení Zastupitelstva obce 

Předseda Kontrolního výboru p. Korostenský předloţil zastupitelstvu obce Zprávu o plnění 

usnesení Zastupitelstva obce. Usnesení zastupitelstva jsou plněna, aţ na usnesení č. 3a/2/2010 

- odstranění hracích prvků stávajícího dětského hřiště v termínu do 03.12.2010 a to z důvodu 

nepříznivého počasí. Tento nedostatek bude napraven dle povětrnostních podmínek. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru o plnění 

usnesení Zastupitelstva obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Výběr nájemce KD 

Předsedající předloţila nabídky na pronájem Kulturního domu Stráţkovice, které došly na 

základě Záměru obce Stráţkovice na pronájem objektu Kulturního domu Stráţkovice, 

schváleného usnesením č. 3a/5/2011, vyvěšeného dne 24.01.2011 na Úřední desce a na 

Elektronické úřední desce. Obci Stráţkovice byla doručena jedna ţádost o pronájem KD – Jiří 

Hruška, Bezdrevská 15, České Budějovice. Zastupitelstvo projednalo nabídku zájemce o 

pronájem a rozhodlo o podmínkách pronájmu, které budou obsaţeny v Nájemní smlouvě. 

Zastupitelstvo schvaluje nájemné ve výši 5.000 Kč měsíčně, kauci ve výši 15.000 Kč, 

doloţení potvrzení o bezdluţnosti nájemce (FÚ, OSSZ, zdravotní pojišťovna), doba trvání 

nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.04.2011 do 30.03.2012. Zastupitelstvo schvaluje za 

nájemce Kulturního domu Stráţkovice Jiřího Hrušku, Bezdrevská 15, České Budějovice. 

Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Nájemní smlouvu na pronájem 

Kulturního domu Stráţkovice. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo schvaluje podmínky pronájmu Kulturního domu 

Stráţkovice - nájemné ve výši 5.000 Kč měsíčně, kauci ve výši 15.000 Kč, doloţení potvrzení 

o bezdluţnosti nájemce (FÚ, OSSZ, zdravotní pojišťovna), doba trvání nájemní smlouvy na 

dobu určitou od 01.04.2011 do 30.03.2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo schvaluje za nájemce Kulturního domu Stráţkovice Jiřího 

Hrušku, Bezdrevská 15, České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Nájemní 

smlouvu na pronájem Kulturního domu Stráţkovice s Jiřím Hruškou, Bezdrevská 15, České 

Budějovice.  



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Projektové řešení - propustek  Ţelízkův mlýn 

Předsedající předloţila Zápis se správcem vodního toku „Od Štěpánka“ – Lesy ČR, 

zastoupené Ing. Hynkem Hladíkem a projektantem navrhovaného řešení Ing. Jiřím Koplíkem, 

na řešení propustku na příjezdové komunikaci do chatové oblasti „Ţelízkův mlýn“. Vzhledem 

k finanční situaci nemá obec Stráţkovice finanční prostředky na spolufinancování projektu a 

LČR z tohoto důvodu svolají jednání na Odboru ţivotního prostředí Krajského úřadu 

Jihočeského kraje za účelem moţnosti vydání rozhodnutí o provedené prací ve veřejném 

zájmu ve smyslu § 35 lesního zákona. Zastupitelstvo zápis projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis ze dne 02.02.2011 o projektovém 

řešení úpravy pravobřeţního přítoku Stropnice „Od Štěpánka“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 13. programu: Výběr dodavatele opravy Kovárny 

Předsedající předloţila nabídky jednotlivých uchazečů o provedení prací na opravě budovy 

bývalé kovárny ve Stráţkovicích. Jedná se o práce: oprava fasády a oprava střešní krytiny, 

v rámci podané ţádosti o dotaci na opravy kulturních památek. Zastupitelstvo jednotlivé 

návrhy posoudilo a na základě předloţených nabídek a skutečnosti, ţe se jedná o Kulturní 

památku, zastupitelstvo obce schvaluje za dodavatele stavebních prací na opravu fasády firmu 

Štukaterství Reindl, ve výši 106.272 Kč a za dodavatele opravy střechy firmu Studio střechy, 

ve výši 164.497 Kč. Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu 

na prováděné stavební práce s jednotlivými dodavateli. Tyto stavební práce budou provedeny 

pouze za podmínky získání dotace. 

Návrh usnesení 13a: Zastupitelstvo schvaluje za dodavatele stavebních prací, akce oprava 

Kovárny ve Stráţkovicích, oprava fasády firmu Štukaterství Reindl, ve výši 106.272 Kč a za 

dodavatele opravy střechy firmu Studio střechy, ve výši 164.497 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 13b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu na 

prováděné stavební práce, oprava Kovárny ve Stráţkovicích, oprava fasády s firmou 

Štukaterství Reindl a oprava střechy Studio střechy. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 14. programu: Uzavření nové pojistky na majetek obce a zodpovědnost 

Předsedající předloţila zastupitelstvu obce Smlouvu s ČSOB pojišťovna na pojištění majetku 

obce a zodpovědnost, včetně zákonného pojištění z provozu vozidel. Zastupitelstvo vzalo 

smlouvu na vědomí. 

Návrh usnesení 14: Zastupitelstvo bere na vědomí uzavření Smlouvy s ČSOB pojišťovna na 

pojištění majetku obce a zodpovědnost, včetně zákonného pojištění z provozu vozidel. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



 

Bod 15. programu: Finanční vypořádání s nájemcem KD p. Vretosem - vlastní  investice 

do KD 

Předsedající předloţila návrh p. Vretose – stávajícího nájemce KD Stráţkovice na vypořádání 

vlastních investic do KD Stráţkovice. Jedná se o zastřešení schodiště a pergoly ve výši 50.000 

Kč, plechového skladu ve dvoře KD ve výši 6.000 Kč, topení v technickém zázemí ve výši 

5.000 Kč, zabezpečovací systém ve výši 10.000 Kč a nerezový dvojdřez ve výši 10.000 Kč. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a rozhodlo, ţe o nabízené předměty má obec Stráţkovice 

zájem za cenu, která bude konzultována s výrobci podobných předmětů. 

Návrh usnesení 15: Zastupitelstvo rozhodlo, ţe v rámci finančního vypořádání se stávajícím 

nájemcem KD Stráţkovice, za vlastní investice do KD bude jednotlivé ceny za nabízené 

předměty konzultovat s výrobci podobných předmětů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 16. programu: MAS Sdruţení Růţe – podpora obnovy a nové výstavby pro hasičské 

zbrojnice 

Předsedající předloţila návrh MAS Sdruţení Růţe na podporu obnovy a nové výstavby pro 

hasičské zbrojnice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schvaluje záměr vypsání dotačního 

titulu MAS Sdruţení Růţe na podporu obnovy a nové výstavby pro hasičské zbrojnice. 

Návrh usnesení 16: Zastupitelstvo schvaluje záměr vypsání dotačního titulu MAS Sdruţení 

Růţe na podporu obnovy a nové výstavby pro hasičské zbrojnice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 17. programu: Plánované 13. kolo PRV – Obnova a rozvoj vesnic – rekonstrukce 

ČOV 

Předsedající předloţila informaci o plánovaném 13. kolo PRV – Obnova a rozvoj vesnic – 

rekonstrukce ČOV. Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové, zadat zpracování ţádosti o dotaci z tohoto programu 

na opravu ČOV Stráţkovice za vyuţití projektu rekonstrukce ČOV zpracovaného předchozím 

zastupitelstvem. 

Návrh usnesení 17a: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o moţnosti získání dotace v 

rámci vypsání 13. kola PRV – Obnova a rozvoj vesnic – rekonstrukce ČOV. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 17b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové, zadat zpracování 

ţádosti o dotaci z programu 13. kola PRV – Obnova a rozvoj vesnic na opravu ČOV 

Stráţkovice za vyuţití projektu rekonstrukce ČOV zpracovaného předchozím zastupitelstvem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 18. programu: Odborná příprava velitelů a strojníků JSDHO 

Předsedající předloţila informaci o Odborné přípravě velitelů a strojníků JSDHO. 

Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo ukládá p. Káparovi 



zajistit řádné proškolení velitelů a strojníků JSDHO a zkontrolovat plnění povinností 

vyplývajících z činnosti JSDHO. 

Návrh usnesení 18a: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o Odborné přípravě velitelů a 

strojníků JSDHO. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 18b: Zastupitelstvo ukládá p. Káparovi zajistit řádné proškolení velitelů a 

strojníků JSDHO a zkontrolovat plnění povinností vyplývajících z činnosti JSDHO. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 19. programu: Různé 

a) Odkoupení části pozemku PK 76 kú Stráţkovice 

Předsedající předloţila návrh na odkoupení části pozemku PK 76 kú Stráţkovice o výměře 

cca 100 m2 – příjezdová komunikace k ČOV Stráţkovice, prodávající Jiří Hnetila, Lidická 

166, České Budějovice, za cenu 150 Kč za m2. Zaměření odkupované části pozemku zajistí 

prodávající. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 19a: Zastupitelstvo schvaluje odkoupení části pozemku PK 76 kú Stráţkovice 

o výměře cca 100 m2 – příjezdová komunikace k ČOV Stráţkovice, prodávající Jiří Hnetila, 

Lidická 166, České Budějovice, za cenu 150 Kč za m2. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20.30 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


